

Fusion Bank

富融銀行有限公司

Fusion Bank Limited

（於香港註冊成立的有限公司）

簡明綜合中期財務報表
（未經審核）

截至二零二五年
六月三十日止六個月



目錄	頁次
簡明綜合損益及全面收益表（未經審核）	1
簡明綜合財務狀況表（未經審核）	2
簡明綜合權益變動表（未經審核）	3
簡明綜合現金流量表（未經審核）	4
簡明綜合中期財務報表附註（未經審核）	6

簡明綜合損益及全面收益表（未經審核）

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
利息收入		184,743	139,208
利息支出		(136,604)	(106,660)
淨利息收入	3	48,139	32,548
淨手續費及佣金開支	4	(734)	(1,174)
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的 公允價值收益淨額		2,899	-
其他收入	5	12,246	1,330
經營支出	6	(158,459)	(156,882)
扣除減值損失前經營虧損		(95,909)	(124,178)
預期信貸虧損		(10,371)	(2,895)
除所得稅前虧損		(106,280)	(127,073)
所得稅抵免	7	5	33
除所得稅後虧損		(106,275)	(127,040)
其他全面虧損			
其後可能重新分類至損益的項目			
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產的 公允價值變動收益淨額		12,924	(88)
換算產生的匯兌差額		312	(187)
期內全面虧損總額		(93,039)	(127,315)

第6至17頁的附註為此等簡明綜合中期財務報表的一部分。

簡明綜合財務狀況表（未經審核）

於二零二五年六月三十日

	附註	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
資產			
在中央銀行的結餘	9	242,437	236,024
在銀行的存款及墊款	10	1,723,254	2,176,862
按攤銷成本列賬的債務證券投資	11	116,243	753,695
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產	12	8,033,501	3,807,499
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	13	202,899	-
貸款及墊款	14	1,585,334	987,224
使用權資產	15	19,959	5,681
物業及設備	16	19,160	4,545
無形資產	17	17,324	23,060
其他存款及應收款	18	11,793	18,401
預付費用		16,543	11,986
遞延稅項資產	8	1,097	1,056
資產總值		11,989,544	8,026,033
負債及權益			
負債			
客戶存款	19	10,385,939	6,966,060
應計費用及其他應付款	20	127,274	307,282
租賃負債	15	22,307	5,628
負債總額		10,535,520	7,278,970
權益			
股本	21	3,600,001	2,800,001
累計虧損		(2,179,832)	(2,073,557)
儲備		33,855	20,619
本銀行所有者應佔權益		1,454,024	747,063
權益總額		1,454,024	747,063
負債及權益總額		11,989,544	8,026,033

第6至17頁的附註為此等簡明綜合中期財務報表的一部分。

簡明綜合權益變動表（未經審核）

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	股本 千港元	累計虧損 千港元	其他儲備 千港元	股份獎勵計劃 所持股份 千港元	匯兌儲備 千港元	總計 千港元
於二零二四年一月一日		2,800,001	(1,798,281)	—	—	(845)	1,000,875
股份獎勵計劃		—	—	—	22,100	—	22,100
貨幣換算差額		—	—	—	—	(274)	(274)
其他全面收益		—	—	(362)	—	—	(362)
年內虧損		—	(275,276)	—	—	—	(275,276)
於二零二四年十二月三十一日 及二零二五年一月一日		2,800,001	(2,073,557)	(362)	22,100	(1,119)	747,063
股東出資	21	800,000	—	—	—	—	800,000
貨幣換算差額		—	—	—	—	312	312
其他全面收益		—	—	12,924	—	—	12,924
期內虧損		—	(106,275)	—	—	—	(106,275)
於二零二五年六月三十日		3,600,001	(2,179,832)	12,562	22,100	(807)	1,454,024

第6至17頁的附註為此等簡明綜合中期財務報表的一部分。

簡明綜合現金流量表（未經審核）

截至二零二五年六月三十日止六個月

		截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
	附註		
經營活動產生的現金流量			
除稅前虧損		(106,280)	(127,073)
調整項目：			
利息收入	3	(184,743)	(139,208)
利息支出	3	136,604	106,660
物業及設備折舊開支	6	3,797	7,960
使用權資產折舊開支	6	8,172	5,321
攤銷開支	6	5,736	7,578
預期信用虧損變動		10,371	2,895
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的公允價值 收益淨額		(2,899)	-
外幣匯率變動		(11,893)	(1,245)
營運資產及負債變動前的經營現金流		(141,135)	(137,112)
營運資產變動：			
貸款及墊款（增加）／減少		(594,823)	208,539
預付費用增加		(4,557)	(5,638)
其他存款及應收款增加		(1,158)	(15,279)
存放原到期日超過三個月的銀行存款和墊款減少		428,297	267,536
營運負債變動：			
客戶存款增加		3,388,902	1,458,008
關聯方存款增加		-	504
應計費用和其他應付款增加		14,425	87,679
已收利息		79,852	53,065
已付利息		(105,191)	(98,523)
經營活動產生的現金流量淨額		3,064,612	1,818,779
投資活動所得現金流量			
購買物業及設備		(14,470)	-
購買無形資產		(296)	-
購買債務證券投資		(20,827,860)	(10,644,299)
債務證券投資到期／出售所得款項		16,872,613	9,012,343
已收利息		102,721	65,343
投資活動所用的現金流量淨額		(3,867,292)	(1,566,613)

簡明綜合現金流量表（未經審核）（續）

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
融資活動所得現金流量			
融資租賃本金付款		(5,701)	(5,286)
租賃付款的利息要素		(436)	(250)
股東出資	21	800,000	-
融資活動所得／（所用）現金流量淨額		793,863	(5,536)
現金及現金等同項目變動淨額		(8,817)	246,630
年初現金及現金等同項目		1,258,607	732,527
外幣匯率變動對現金及等同現金項目之影響		790	(170)
期末現金及現金等同項目	22	1,250,580	978,987

第6至17頁的附註為此等簡明綜合中期財務報表的一部分。

簡明綜合中期財務報表附註（未經審核）

1. 主要業務

富融銀行有限公司（「本行」）為一家於香港註冊成立的有限公司，其註冊辦事處地址為香港灣仔港灣道25號海港中心15樓。本行的主要業務為經營數字銀行。

除非另有說明，否則此等財務報表以港元呈列。

2. 主要會計政策

合規聲明

富融銀行有限公司及其附屬公司（統稱「本集團」）已根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製其簡明中期財務報表。

根據香港會計準則第34號，管理層在應用會計政策及按目前情況為基準呈報資產及負債、收入及支出之數額的過程中，須作出其判斷、估計及假設。實際結果或會有別於該等估計。於編製簡明中期財務報表時，管理層在應用本行會計政策時作出的重大判斷及估計不明朗因素與截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所應用一致。

簡明中期財務報表應與根據香港財務報告準則編製的截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年綜合財務報表一併閱讀。本簡明中期財務報表未經審核。

編製基準

編製此簡明綜合中期財務報表所應用的會計政策與截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年綜合財務報表所應用的會計政策一致。自二零二五年一月一日起，並無生效的修訂會計準則。

本報告為其英文版之中文翻譯版，如與英文版有歧異，則以英文版為準。

3. 淨利息收入

下表按會計分類呈列利息收入及支出。按攤銷成本列賬及以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產及負債採用實際利率法計算相關利息收入及開支。

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
利息收入		
在銀行的存款及墊款	29,159	37,433
按攤銷成本列賬的債務證券投資	6,328	85,300
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產	108,076	4,149
貸款及墊款	41,180	12,326
	184,743	139,208
利息支出		
客戶存款	(136,168)	(105,976)
租賃負債（附註 15）	(436)	(250)
關聯方存款（附註 24）	-	(434)
	(136,604)	(106,660)
淨利息收入	48,139	32,548

4. 淨手續費及佣金開支

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
手續費	676	245
銀行收費	(117)	(109)
其他費用	(1,293)	(1,310)
淨手續費及佣金開支	(734)	(1,174)

5. 其他收入

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
淨外匯收益	11,893	1,245
其他	353	85
合計	12,246	1,330

6. 經營開支

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
員工成本	98,830	87,088
董事薪酬	1,095	1,095
物業及設備折舊（附註16）	3,797	7,960
使用權資產折舊（附註15）	8,172	5,321
無形資產攤銷（附註17）	5,736	7,578
核數師酬金	1,238	1,141
法律及專業費用	1,991	3,316
資訊科技開支	25,829	30,039
處所開支	4,132	4,067
招聘費用	116	248
廣告及營銷開支	1,288	267
其他開支	6,235	8,762
合計	158,459	156,882

7. 所得稅抵免

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
本期稅項		
香港	—	—
其他司法權區	—	23
遞延稅項		
香港	—	—
其他司法權區	5	10
所得稅抵免	5	33

8. 遞延稅項資產

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
期初結餘	1,056	1,504
損益表中確認的金額	5	(372)
匯兌影響	36	(76)
遞延稅項資產	1,097	1,056

本集團就其位於深圳的附屬公司的營運所產生的未動用稅項虧損確認為遞延稅項資產。

9. 在中央銀行的結餘

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
在中央銀行的結餘（附註22）	242,437	236,024

10. 在銀行的存款及墊款

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘（附註22）	360,804	361,244
一個月內到期的在銀行的存款及墊款	551,394	670,526
一個月至一年內到期的在銀行的存款及墊款	811,178	1,145,246
減：預期信貸虧損 - 第1階段	(122)	(154)
合計	1,723,254	2,176,862

11. 按攤銷成本列賬的債務證券投資

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
按攤銷成本列賬的債務證券投資		
債務證券：		
外匯基金票據	-	119,986
存款証	-	321,323
債券	116,253	312,421
減：預期信貸虧損 - 第1階段	(10)	(35)
合計	116,243	753,695
發行機構類型：		
官方實體	-	146,717
公營部門	-	119,804
銀行及其他金融機構	116,243	487,174
合計	116,243	753,695

12. 以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產		
債務證券：		
外匯基金票據	1,410,004	1,560,212
存款証	4,117,867	978,944
債券	2,505,630	1,268,343
合計	8,033,501	3,807,499
發行機構類型：		
官方實體	1,593,670	1,833,895
公營部門	242,535	162,357
銀行及其他金融機構	5,290,596	1,618,030
企業	906,700	193,217
合計	8,033,501	3,807,499

13. 以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
投資基金	202,899	-
合計	202,899	-

14. 貸款及墊款

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
貸款及墊款總額	1,600,250	998,371
減：預期信貸虧損		
- 第1階段	(4,703)	(2,879)
- 第2階段	(5,403)	(4,648)
- 第3階段	(4,810)	(3,620)
合計	1,585,334	987,224

15. 租賃

於簡明綜合財務狀況表確認的金額

簡明綜合財務狀況表列示以下與租賃相關的金額：

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
使用權資產：		
樓宇	19,959	5,681
租賃負債：		
流動	9,556	5,074
非流動	12,751	554
合計	22,307	5,628

於簡明綜合損益及全面收益表中確認的金額

簡明綜合損益及全面收益表列示以下與租賃相關的金額：

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
使用權資產折舊開支		
樓宇（附註6）	8,172	5,321
利息支出（附註3）	436	250

16. 物業及設備

	辦公室設備 千港元	傢俬及裝置 千港元	電腦設備 千港元	租賃物業裝修 千港元	總計 千港元
於二零二四年一月一日					
成本	62,602	3,027	20,182	27,102	112,913
累計折舊	(41,783)	(2,120)	(16,713)	(27,102)	(87,718)
於二零二四年一月一日的賬面淨值	20,819	907	3,469	-	25,195
於二零二四年一月一日的賬面淨值	20,819	907	3,469	-	25,195
折舊費用	(17,050)	(599)	(2,828)	-	(20,477)
匯率變動之影響	(165)	(5)	(3)	-	(173)
於二零二四年十二月三十一日的賬面淨值	3,604	303	638	-	4,545
於二零二四年十二月三十一日					
成本	22,328	3,014	20,165	26,999	72,506
累計折舊	(18,724)	(2,711)	(19,527)	(26,999)	(67,961)
於二零二四年十二月三十一日 及二零二五年一月一日的賬面淨值	3,604	303	638	-	4,545
於二零二五年一月一日的賬面淨值	3,604	303	638	-	4,545
添置	57	599	3,006	14,754	18,416
撇賬	(12,968)	(1,675)	(1,824)	(26,376)	(42,843)
調整-累計折舊	12,968	1,675	1,824	26,376	42,843
折舊費用（附註6）	(2,529)	(204)	(654)	(410)	(3,797)
匯兌影響	1	(5)	-	-	(4)
於二零二五年六月三十日的賬面淨值	1,133	693	2,990	14,344	19,160
於二零二五年六月三十日					
成本	9,495	1,949	21,364	15,437	48,245
累計折舊	(8,362)	(1,256)	(18,374)	(1,093)	(29,085)
於二零二五年六月三十日的賬面淨值	1,133	693	2,990	14,344	19,160

17. 無形資產

	軟件 千港元
於二零二四年一月一日	
成本	74,687
累計攤銷	(51,891)
於二零二四年一月一日的賬面淨值	22,796
於二零二四年一月一日的賬面淨值	22,796
添置	16,571
攤銷費用	(16,307)
於二零二四年十二月三十一日的賬面淨值	23,060
於二零二四年十二月三十一日	
成本	91,258
累計攤銷	(68,198)
於二零二四年十二月三十一日及二零二五年一月一日的賬面淨值	23,060
於二零二五年一月一日的賬面淨值	23,060
攤銷費用（附註6）	(5,736)
於二零二五年六月三十日的賬面淨值	17,324
於二零二五年六月三十日	
成本	91,258
累計攤銷	(73,934)
於二零二五年六月三十日的賬面淨值	17,324

18. 其他存款及應收款

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
租金及其他按金	9,890	9,783
未結算債券的應收帳款	-	7,931
其他應收款	1,903	687
合計	11,793	18,401

19. 客戶存款

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
儲蓄存款	884,509	429,024
定期存款	9,501,430	6,537,036
合計	10,385,939	6,966,060

20. 應計費用及其他應付款

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
應計員工薪酬及福利	37,793	29,452
應計資訊科技成本	18,792	24,408
購置固定資產應計費用	3,946	-
購置無形資產應計費用	2,556	2,852
未結算債券的應付帳款	-	198,083
其他應付款	64,187	52,487
合計	127,274	307,282

21. 股本

	普通股 數目	股本 千港元
已發行及繳足		
於二零二四年一月一日，二零二四年十二月三十一日及 二零二五年一月一日	1,000	2,800,001
股東出資	-	800,000
於二零二五年六月三十日	1,000	3,600,001

22. 現金及現金等同項目

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 六月三十日 千港元
在中央銀行的結餘（附註9）	242,437	73,475
在銀行的結餘（附註10）	360,804	196,177
原到期日少於三個月的銀行存款和墊款	647,339	709,335
總額	1,250,580	978,987

23. 按公允價值列賬的金融工具的估值

下表列出了本集團持續按公允價值確認並按公允價值層次分類的金融資產的賬面價值。

	第二層次 千港元	合計 千港元
於二零二五年六月三十日		
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產		
債券	8,033,501	8,033,501
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		
投資基金	202,899	202,899
總額	8,236,400	8,236,400
於二零二四年十二月三十一日		
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產		
債券	3,807,499	3,807,499
總額	3,807,499	3,807,499

第1層次: 根據相同資產或負債（例如上市權益證券及衍生工具合約）於期末日在活躍市場上未經調整的報價確定公允價值。本行使用金融資產的買入價為其報價。金融工具符合上述條件會列報於第1層次內。

第2層次: 金融工具不在活躍市場上交易（例如場外衍生工具合約）而其價值根據可觀察到的市場數據及近乎沒有使用本行的估算方法用價格推算方法確定，如所有重大數據為觀察到的市場數據，有關金融工具會列報於第2層次內。

第3層次: 金融工具根據可觀察到的市場數據以外的不可觀察輸入值確定公允價值，有關金融工具會列報於第3層次內。

對於在財務報表中未按公允價值確認的金融資產和金融負債，本行已確定由於其短期性質於報表結算日之賬面價值與公平價值相約。

24. 重大關聯方交易

(i) 與關聯方的交易

同系附屬公司

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
經營支出	12,661	14,431

其他關聯方

	截至二零二五年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 千港元
利息支出（附註3）	-	434

(ii) 與關聯方的交易結餘

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本行與關聯方的交易結餘如下：

同系附屬公司

	於二零二五年 六月三十日 千港元	於二零二四年 十二月三十一日 千港元
應計費用及其他應付款	(7,794)	(17,174)